retici. Velociores. Plangit propheta persecutio-
 nes ecclesie: cuius persecutores aquilis velociores
 sunt immundi siquidem spiritus velociores sunt ne-
 quitia fraude et acilitate vane ad lacerandum et de-
 uorandum: quae aquile celsi: id est predicatorum ad eripi-
 dum: velociores enim sunt aerie potestates: quia non
 est potestas super terras que comparet eis. Job. xij.
 Super montes persecuti sunt nos: quia dum ad ec-
 clesie regimina extollimur, acius eos ad perfequen-
 dum incitamus: nec in specula sedis apostolice po-
 siti sunt securi: quia quos super montes eleuatos vi-
 dent: ut ceteros diligentius inspiciendo conferunt
 et ad culmina virtutum prouocent: tanto ardentius
 et audacius infestant. In deserto. insidiati sunt no-
 bis. Per desertum vita monastica vel eremitica que
 in desertis et in solitudinibus agit, designatur. xviii.
 q. ij. luminoso ibi. ne in dei seruo recessibus. versi.
 de hoc. et. xvi. q. j. si cupis: contra quos quasi athle-
 tas fortiores et inuisibiles: sequuntur hostes. Unde in
 vitis patrum legitur quod quum diabolus in quodam
 templo visitaret alios demones: omnes fecit verbe-
 rari: quia parum malefici videbatur ei quod fece-
 rant: post vnus demon adueniens: dixit se xl. annis
 in eremo quendam monachum impugnasse: et vix
 nocte illa eum compulit fornicari: tunc diabolus sur-
 gens et osculans eum imposuit ei coronam suam: se-
 cumque sedere precepit dicens eum magnum quid fe-
 cisse. Quantis vrgemur malis: in occulto instant in-
 fidei in aperto super montes seuit persecutio: ut pas-
 tores deiciat, oues sternat. Unde sequitur. Spiritus
 oris etc. Res. Spiritus oris nostri etc. de quo spi-
 ritu. ps. l. Spiritum rectum innoua etc. Oris nostri.
 corde creditur ad iustitiam: ore autem fit confessio ad
 salutem. Roma. x. r. q. ij. nolite. Christus dei filius.
 Dominus: qui non fecit peccatum. j. Pet. ij. Captus est:
 quasi totius miserie solatium. In peccatis nostris,
 in Christo speremus: allum imitemur: qui captus est
 pro peccatis nostris. Cui dicimus. In umbra tua:
 refrigerationis. ps. xvi. Sub umbra alarum tuarum
 protege me. Alla glos. misericordie et caritatis. Viue-
 mus. In gentibus: adunati. Septibus: ut fiat vnus
 ouile et vnus pastor. Jo. r. extra de bap. licet per gre-
 cos. Pascasus. Sicut ex hoc aere ducimus spiritum
 quem ad ipsum reducimus et inde viuimus. Ita ho-
 mo interior per fidem spiritum dei attrahit: et inde
 viuit, quod bene facit: quod orat: quod cogitat, de-
 niq; omnia bona sua ipsi adscribendo reddit. Spi-
 ritus: Christus dominus cuius doctrina: cuius gratia: cuius
 sanguis est nobis spiritus et vita. In nostris non in
 suis peccatis captus est. ps. lviii. Quia ecce ceperunt
 animam meam irruerunt in me fortes. Et sequitur.
 Neque iniquitas mea neque peccatum meum dominus: si-
 ne iniquitate cucurrit et direxit: iterum ps. lxxviii. Que
 non rapui tunc exoluebas. Spiritus enim dicitur fi-
 lius dei: quia deus est: et deus spiritus est. j. Jo. iij.
 Humanitas insinuat quum subiungitur: Chri-
 stus dominus. extra de sacra vnc. c. vnico. Quia enim vna
 persona est deus et homo: extra de here. cum Chri-
 stus: vbi Christus capitur: deus capi dicitur. Spi-
 ritus oris nostri bene Christus dicitur: quia que in
 corde credimus: ore confitemur. sed eorum proprie vox
 ista est: qui ita in ore habent verbum veritatis: quod
 Christus est: sicut et in corde: quia ex abundantia cor-
 dis os loquitur. Math. xj. Unde et Petrus ore ne-
 gando se discipulum Christi: mortaliter peccauit: si-
 cut et legitur et no. xj. q. ij. non solum. Die Christus

captus est pro nostris peccatis: ut nostra peccata de-
 leret. Cui dicimus. In umbra tua viuemus in gen-
 tibus etc. quia ipse est expectatio gentium: et semen.
 Abrae in quo benedicentur omnes gentes. Galat.
 iij. i hoc credebat propheta: corde et ore proferebat
 in vniuersum. Venturus enim erat. ut cum gentibus Ju-
 deos saluaret. Unde per futurum dixit viuemus: quod
 peccatis mortui eramus. Sub umbra passionis nos
 protegit: quasi alis in cruce extensis. Caro eius nos
 umbra fuit quia estus nostre mentis. refrigera-
 uit: et varias estus passionis temperauit. Sub um-
 bra istius apostolorum umbra sanabat infirmos.
 Actum. v. Hec umbra totum nunc illuminat mun-
 dum. Jo. j. xxi. di. c. j. versi. Aetholyti: quamuis adhuc
 per umbram sui corporis: id est ecclesie. xxii. q. ij. pro
 membris: videamus eum non facie ad faciem. In
 hac umbra refrigerati ab estu vitioꝝ. Luce. j. Vire-
 al. obumbrabit tibi. spe viuimus. Syn. Gaude et
 letare: ironice: gaudium hypocrite ad instar puncti.
 Job. xx. Filia Edom. terrena vel sanguinea ecclesia
 malignantium: sicut in Christo spes sanctorum et exul-
 tatio: atque malorum confusio et damnatio. Que habi-
 tas. pertinaci studio. In terra: non in celo. Nus con-
 siliatoris: scilicet diaboli. Ad te quoque: sicut Hierusa-
 le: unde qui acceperit gladium. gladio peribit. Mat.
 xxvi. xxviii. q. viij. S. j. Veneniet calix Babylonis
 qui inebriat omnes gentes: et est calix ire dei. Apoc. xviij.
 Inebriaberis atque nudaberis: virtutibus: de hac ma-
 la nuditate Abachuc. ij. Ne qui potum dat amico
 scilicet mittens sel suum et inebriatus ut aspiciat nu-
 ditatem eius. Exod. xxviii. Agent tecum in odio: et
 tollent omnes labores tuos: et dimittent te nudam.
 Naum. ij. Ostendam gentibus nuditatem tuam.
 Ezech. xvi. Nudabo ignominiam tuam coram eis:
 et videbunt omnem turpitudinem tuam. Orig. Nu-
 dabitur pectoris mei conscientia: et aperto corde vi-
 debuntur litere peccatorum: que sicut seruo in vngue
 adamantino. Hiero. xxvii. in princi. scripte sunt. atque
 vniuersa expectantium multitudo leget in pectore
 meo signatas imagines peccatorum. Apoc. xvij.
 Odient fornicariam: et desolatam facient illam et nu-
 dam. Hiero. Omne tempus vite nostre consumimur
 expoliantes dominum: scilicet animam: et ornantes ancil-
 lam: scilicet carnem. Et ideo beatus qui vigilat et cu-
 stodit vestimenta suam nudus ambulat: et videant
 turpitudinem suam. Apoc. xv. vide in vlti. versi. qui
 sequitur. Attribuit propheta vnicuique parti quod
 conuenit: ut scilicet Syon afflicta ecclesia in istis non
 desperet. et filia Edom synagoga peccatorum non insultet.
 Et est notandum ad quam tam altitudinem die
 remias condescendit. unde quasi de specula dilatata
 corde agones huius seculi considerat. Nunc simul
 omnes: nunc singulos: nunc Iudeorum casus de-
 ploꝝat: nunc ecclesie luget detrimenta: moꝝ pertur-
 bationem dolet: nunc restorationem Hierusalem et
 gloria intuetur. et ecclesiam exaltandam gloriatur.
 cum victoribus gaudet. cum victis luget. Denique
 omnem seruum: omnem etatem: prelatos et subditos
 tanquam vnus sit in omnibus: singulis personis singu-
 la lamenta impertitur. et semper nouas lacrymas
 fundit dum alternatim nouas personas inducit: ad
 vltimum dominum nostrum Iesum Christum esse captum
 pro peccatis nostris testatur: non tamen omnes a morte
 redemisse prope finem ingemiscit: et eorum qui conuersi
 sunt finitam esse malitiam gaudet: eos vero qui san-
 ctos persecuti sunt: pro iniquitatibus puniendos

esse affirmat: quum eorum detegentur peccata. Hinc intelligendum est quia in scripturis sanctis nihil aliud est principaliter quam lamentationes: que frequentande sunt in hoc seculo, et carmen quod cum angelis cantabimus in celo et ve. Ezec. ij. quod filij Edom ululabunt in inferno. Lugeamus ergo cum Hieremia in hoc seculo: ne vlulemus eorum filij Edom in inferno. Fugiamus gaudia presentis vite: quia presentia gaudia sequuntur perpetua lamenta. Hanc charissimam letitiam fugite, si illic flere formidatis. Bre. et inania carmina ut cum angelis cantare possumus perpetuum alla. Alla interpretatur laudate deum: et est vox gaudij, quod signat ineffabile gaudium angelorum et hominum eterna felicitate letantium. Casiodorus. Vox ista scilicet Alleluia est quasi musica salutaris, harmonia celestis, que non solum homines sed angelos delectat. Apocal. xix. Tob. ultimo. Gaude Edom et Babylonia idem significant. Due enim ciuitates ab initio seculi significantur. Altera Hierusalem, altera Edom que et Babylonia: de quibus beatus Augustinus de ciuitate dei fecit. Altera cum propheta plangit nunc et parturit. Altera cor plangatur nescit. Altera Chriustus edificat. Altera diabolus: qui per Nabuchodonosor: significatur. Babylonia est ciuitas perditio: que inebriat omnes terras vino iniquitatis: vnde Hierem. l. j. Calix aureus Babylonia in manu domini inebrians omnem terram: de vino eius biberunt omnes gentes: vide Apo. xvij. et s. eo. c. versi. hec est ecclesia: cum sequenti. Et ideo quiete sunt. Subito cecidit Babylonia et contrita est: que et Edom inebriata plangitur. Ideo dicitur ironice. Gau. et le. si. Edom. Edom sanguineus vel rubens interpretatur. Hic est populus qui carnis vitia sectatur: et sanguineus. i. peccatus tangit. Osee. iij. Unde sequitur. Que habitas in terra Hus. Nisi. n. in terrenis mentem posuisset: inebriari vel virtutibus spoliari non posset. Hierusalem autem sursum est cuius puerfatio in celis est. Gal. iij. Hb. iij. He. n. habitantibus in terra. Apoc. viij. in fi. Edom vero: id est ecclesia carnalis in membris. licet gaudere et letari videatur: aureo populo inebriatur: et in furore domini nudatur virtutibus: que sunt anime velamina: de pe. di. ij. s. Romanos. c. sed nec. cilla: quia decreuit non solum in terra conuersari sed in terra Hus: id est filia: tois diaboli, qui scilicet peruersa suggerit consilia, contra angelum magnum consili. Esa. ix. sicut suggestit Eue. Gen. ij. Nam et Edom terra interpretatur: in quo designantur qui terrena sectantur: diaboli decepti consilio: vnde ad eos pertinet aureus calix: et nudantur gratia dei. Thau. Completa est finita, vnde Esa. xl. Dimissa est iniquitas illius. Filia ecclesia. Syon speculationis. Non adijciet alias addet ultra. Plantati in domo domini in atrijs domus dei nostri. ps. xcj. Non adijciet ultra ut transmigret te: quia immutabili immutabiliter adhesisti. Visitabo puniendo. ps. lxxvij. Visitabo in virga iniquitates eorum et c. Iniquitatem tuam: non creaturam suam. Filia Edom: ecclesia malignantium: terrena, sanguinea, discooperuit peccata tua. Hanc. iij. Reuelabo pudenda tua in facie tua que pateri noluisti. Completa est. He sunt: ut dixi, due ciuitates que ab initio construuntur. Syon que Hierusalem per Esaiam. xl. c. dicitur quod completa sit malitia eius: et dimissa iniquitas illius secundum illud ps. xxxi. Beati quorum remisse sunt iniquitates et c. vide de pe. di. ij. alle rex. Unde leta. promissio subiungitur.